
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 578
10 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 4,93 στρεμμάτων στη 

θέση «Λίμνες− Λάκκες», περιφέρειας Δ.Δ. Παντά−
νασσας, Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας. .............................. 1

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέμα−
τος «Κρεμαστού» στη εκτός σχεδίου περιοχή της 
άνω Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Νομού Αρ−
γολίδας. .................................................................................................. 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Αγ. Ανδριανού του Δήμου Νέας 
Τίρυνθας. ............................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθ. 951 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 4,93 στρεμμάτων στη 

θέση «Λίμνες− Λάκκες», περιφέρειας Δ.Δ. Παντάνασ−
σας, Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 730/15.5.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας, 

κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (ρείκια) σε ποσοστό 50%, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 3 του 
άρθρου 3 (περίπτωση ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,93 στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική 
θέση «Λίμνες− Λάκκες», περιφέρειας Δ.Δ. Παντάνασσας, 
Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας, και προσδιορίζεται στο το−
πογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:500 με στοιχεία 1, 
2,...,9, 1, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ. ΥΣ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7397_1 ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΑ,), και 
σε απόσπασμα Φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. έτους 1977(Φ.Χ. ΠΑ−
ΠΑΔΙΑΝΙΚΑ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο Παντάνασσας− Λίμνες και με δημό−
σια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής 

με αγροτική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό σχεδιά−

γραμμα κλίμακας 1:500 με στοιχεία 1, 2,...,9, 1, απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7397_1 ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΑ,), και σε απόσπασμα 
Φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. έτους 1977 (ΦΧ. ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΑ), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 1 Ιουνίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 

5231



5232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5233



5234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Aριθμ. 2172 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 

«Κρεμαστού» στη εκτός σχεδίου περιοχή της άνω 
Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Νομό Αργολίδας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων».

2. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της με αρ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδο−
μικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α).
5. Το από Αυγούστου 2005 τοπογραφικό και υψομε−

τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου Τ2) κα−
θορισμού των οριογραμμών του ρέματος «Κρεμαστού» 
στην εκτός σχεδίου περιοχή της άνω Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου Νομού Αργολίδας, όπως συντάχθηκε 
από τον Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Σταύρο 
Παπανικολάου, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 2.6.2006 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.

6. Την με Α.Π Ο−2720/2.6.2006 Γνωμοδότηση−Εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Λακωνίας με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές του ρέματος «Κρεμαστού» στην εκτός σχε−
δίου περιοχή της άνω Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου 
Νομού Αργολίδας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος 
«Κρεμαστού» στην εκτός σχεδίου περιοχή της άνω 
Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Νομού Αργολίδας, 
όπως καθορίζονται στο από Αυγούστου 2005 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
(αρ. σχεδίου Τ2) το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρο−
νόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Σταύρο Παπανικολάου, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 2.6.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Αργολίδας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως. 

 Τρίπολη, 6 Ιουνίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5235



5236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 5547/05 (3)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Αγ. Ανδριανού του Δήμου Νέας Τίρυνθας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την από 13.9.2005 αίτηση των Νικολάου και Αικατε−
ρίνης Κρατημένου και Ασπασίας Παπαδάκη προς την 
υπηρεσία μας με την οποία αιτούνται την έγκριση πα−
ραχώρησης εδαφικής λωρίδας πλάτους 6,00 μ. σε κοινή 
χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικισμό 
Αγ. Ανδριανού του Δήμου Ν. Τίρυνθας και το συνημμένο 
σε αυτήν φάκελο που περιλαμβάνει:

• το από Αυγούστου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:500 του πολιτικού μηχ/κού Αντώνη Κρατημένου

• το με αρ. 1372/20.10.1958 συμβόλαιο προικός συμβ/
φου Ναυπλίου Γεωργίου Κων. Μηναίου

4. Την υπ’ αριθμ. 20727/3126/6.10.1995 απόφαση Νομάρ−
χη Αργολίδας με την οποία εγκρίθηκε ανάλογη παρα−
χώρηση εδαφικής λωρίδας σε συνέχεια της αιτούμενης 
εδαφικής λωρίδας.

5. Την υπ’ αριθμ. 4007/05/10.10.2005 θετική εισήγηση 
της Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 28/2/9/10.10.2005 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5547/22.11.2005 αίτηση του Γεωργίου 
Β. Διαμαντή με την οποία προσκομίστηκαν Α/ οι συμ−
βολαιογραφικές πράξεις με αριθμούς:

• 27884/15.11.2005 Γονική Παροχή Συμβολαιογράφου 
Ναυπλίου Γεωργίου Σπυρ. Περράκη.

• 27885/15.11.2005 Γονική Παροχή Συμβολαιογράφου 
Ναυπλίου Γεωργίου Σπυρ. Περράκη.

• 27886/15.11.2005 Δηλωτικό Παραχώρησης εδαφικής 
λωρίδας σε κοινή χρήση συμβολαιογράφου Ναυπλίου 
Γεωργίου Σπυρ. Περράκη.

• 27887/15.11.2005 Δηλωτικό Παραχώρησης εδαφικής 
λωρίδας σε κοινή χρήση συμβολαιογράφου Ναυπλίου 
Γεωργίου Σπυρ. Περράκη.

και τα αντίστοιχα πιστοποιητικά μεταγραφής τους.
8. Την υπ’ αριθμ. 120/2005 απόφαση Δημ. Επιτροπής 

του Δ. Ν. Τίρυνθας − ως και τις σχετικές της δημοσιο−
ποιήσεις− με την οποία ο Δήμος Ν. Τίρυνθας συναινεί 
στην αιτούμενη παραχώρηση, καθώς και τη σχετική 
βεβαίωση περί μη υποβολής ενστάσεων κατά αυτής, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Αγ. Ανδριανού του Δήμου Νέας 
Τίρυνθας στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύ−
ει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α/13.6.1994).

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 6 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5237



5238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005781007060008*


		2007-02-13T13:46:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




